
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

(МБОУ СОШ № 3)

ПРИКАЗ
25.03.2016 №170о

Сургут

Об утверждении локальных актов

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), приказом 
Министерства образования и науки РФ от 15.03.2013 № 185 «Об утверждении 
Порядка применения к обучающимся и снятия с обучающихся мер 
дисциплинарного взыскания», уставом общеобразовательного учреждения, с учетом 
мнений общешкольного родительского совета (протокол №4 от 24.03.2016), совета 
старшеклассников «Лидер» (протокол №8 от 24.03.2016)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Правила внутреннего распорядка учащихся МБОУ СОШ №3 
(приложение 1 к настоящему приказу).
2. Утвердить Порядок поощрения учащихся МБОУ СОШ №3, применения к 
учащимся и снятия с учащихся мер дисциплинарного воздействия (приложение 2 к 
настоящему приказу).
2. Администратору Малышкиной А.Е. до 26.03.2016 разместить настоящие Правила 
внутреннего распорядка учащихся МБОУ СОШ №3, Порядок поощрения учащихся 
МБОУ СОШ №3, применения к учащимся и снятия с учащихся мер 
дисциплинарного воздействия на официальном сайте учреждения.
3. Классным руководителям 1-11 классов в срок до 10.04.2016 ознакомить учащихся, 
их родителей (законных представителей) с настоящими Правилами внутреннего 
распорядка учащихся МБОУ СОШ №3.
4. Считать утратившим силу приказ от 31.08.2013 № 293о «Об утверждении Правил 
внутреннего распорядка учащихся».
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВВВР 
Хамутову Р.М.

Директор У. В. Черепинская


		2023-04-13T11:52:19+0500
	Черепинская Ульяна Валентиновна




